
Verkeersbesluit gemeente Amersfoort:

het aanpassen van de werkingssfeer van

het onverplichte fietspad tussen

Gangbord en De Kreeg

Besluit nr. DIR/SO/Docsnr.: 1377155

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Gelet op artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994 en het besluit administratieve bepalingen inzake

het Wegverkeer,

Overwegende:

- dat de in dit besluit genoemde wegen liggen binnen de bebouwde kom van Amersfoort, gemeente

Amersfoort;

- dat deze wegen in beheer zijn bij de gemeente Amersfoort;

- dat het wegen zijn als bedoeld in artikel 18, lid 1 onder d van de WVW 1994;

- dat gelet op dit artikel het college van burgemeester en wethouders van Amersfoort bevoegd is ver-

keersbesluiten te nemen voor de genoemde wegen;

- dat de bevoegdheid voor het nemen van verkeersbesluiten door het college van burgemeester en

wethouders van Amersfoort in het mandaat- en volmachtregister van 2014-1, ‘Sector Stedelijke Ontwik-

keling en Beheer’ gemandateerd is aan het hoofd van de afdeling Stad en Ontwikkeling;

- dat de gemeentelijke wegencategorisering van Amersfoort aansluit op de categorisering zoals bedoeld

in het landelijk beleid Duurzaam Veilig;

- dat het Gangboord en De Kreek gecategoriseerd zijn als erftoegangsweg;

- dat de verkeersfunctie op erftoegangswegen ondergeschikt is aan de verblijfsfunctie;

- dat in het verkeersbesluit gepubliceerd op 21 januari 2020 onder kenmerknummer 4287 een verkeers-

besluit is genomen voor het instellen van een onverplicht fietspad met een onderbord met daarop de

tekst ‘speed pedelec toegestaan’;

- dat in het hiervoor genoemde verkeersbesluit is genomen op basis van de argumentatie dat speed

pedelecs geen geluid- en stankoverlast produceren en het toestaan daarin past;

- dat het effect op de verkeersveiligheid en de afwijking van staand beleid niet expliciet zijn beschouwd;

- dat het onverplichte fietspad nog niet is gerealiseerd en nog op de planning voor realisatie staat;

- dat momenteel een onderzoek loopt naar de positie van snor-, bromfietsen en speed pedelecs in de

stad;

- dat dit onderzoek nog niet liep op het moment dat het verkeersbesluit voor dit betreffende onverplicht

fietspad werd genomen;

- dat het goed is om ruimtelijke procedures niet te frustreren en de uitkomsten van het onderzoek naar

de positie van snor-, bromfietsen en speed pedelecs in de stad af te wachten;

- dat daarom het toestaan van speed pedelecs op het fietspad tussen het Gangboord en De Kreek wordt

opgeheven;

- dat de werkingssfeer van het onverplichte fietspad aangepast kan worden door het verwijderen van

het onderbord onder het verkeersbord G13 van bijlage 1 van het RVV 1990;

- dat gelet op artikel 12 van het BABW voor het aanpassen van de werkingssfeer van verkeersbord G13

van bijlage 1 van het RVV 1990, een verkeersbesluit is vereist;

Nr. 56153

STAATSCOURANT 27 oktober

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 56153 27 oktober 20201



- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 de hiervoor genoemde verkeersmaatregel strekt tot het in

stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan;

- dat gelet op artikel 2 van de WVW 1994 en de hiervoor genoemde overwegingen het zoveel mogelijk

waarborgen van de vrijheid van het verkeer van ondergeschikt belang wordt geacht;

- dat gelet op artikel 24 van het BABW overleg is gevoerd met de gemandateerde van de politie;

- dat de politie heeft ingestemd met de hierna genoemde verkeersmaatregel.

Besluit:

- door middel van het verwijderen van het onderbord met daarop de tekst ‘speed pedelec toegestaan’

onder verkeersbord G13 van bijlage 1 van het RVV 1990, het toestaan van speed pedelecs op het

onverplichte fietspad op te heffen tussen het Gangboord en De Kreek.

 

Situatieschets:

 

Staatscourant 2020 nr. 56153 27 oktober 20202



Amersfoort, 27 oktober 2020

Burgemeester en wethouders van Amersfoort,

Namens deze,

J.W. Boelhouwers

Afdelingsmanager van de afdeling Stad en Ontwikkeling

Mededelingen
Iedere belanghebbende die door dit besluit rechtstreeks in zijn belang is getroffen, kan ingevolge van
het bepaalde in de Algemene Wet Bestuursrecht (Awb) na bekendmaking hiervan binnen zes weken

een gemotiveerd bezwaarschrift hiertegen indienen bij het college van burgmeester en wethouders,

Postbus 4000, 3800 EA Amersfoort. Het bezwaarschrift moet op grond van artikel 6:5 van de

Algemene Wet Bestuursrecht zijn ondertekend en zijn gedateerd en ten minste uw naam en adres ver-
melden, een omschrijving van dit besluit en de gronden van het bezwaar. Burgemeester en wethouders
verzoeken u in het bezwaarschrift een telefoonnummer te vermelden waarop u overdag bereikbaar
bent. Informatie hierover vindt u op de site www.amersfoort.nl/bezwaar.

Het besluit met de bijbehorende stukken ligt ter visie bij de Publiekinformatiehal in het Stadhuis,
Stadhuisplein 1, te Amersfoort.

 

Staatscourant 2020 nr. 56153 27 oktober 20203

http://www.amersfoort.nl/bezwaar

